Si uxores Proconsulum et eorum, qui officia administrant, cum ipsis prefectae aliquid peccaverint, ipsi defensioni et animadversioni subiacent. §. 2.

Antequam provinciam ingressus est, scribere debet provincialibus, certiores eos reddens de praesentia sua et quamnam habeat cum iis coniunctionem, et ut neque publice neque privatim aliquis extra suam patriam ei occurrat. §. 3.

Scribat autem et ei, cui successit, quando provinciam ingressurus sit: et ingressum per loca consueta faciat: in Asiam enim per mare venit et primum Ephesus. §. 4. et 5.

Postquam provinciam ingressus est, Legatos constitutus: antea enim neque ipse iurisdictionem habet, neque potest eam, quam non habet, alteri mandare. Sin autem antea Legatum constituerit, non statim habet iurisdictionem, sed ex quo provinciam Proconsul ingressus est, si in eadem quoque voluntate permanerit. §. 6.

VII. Sin autem necessitate quadam in itinere impediatur, et ante quam ingressus sit provinciam, Legatum constituit. L. 5. D. I. 16.

VIII. Mandat autem Legato, ut audiat causas criminales et ad se referat, ut ipse sententiam ferat. E. 6. pr. D. cod. Hoc autem mandatum extraordinarium est et non contra rigorem in legibus obtinentem: neque enim potest quis, quam habet gladii vel alias coercitionis potestatem, in alterum transferre. Merito igitur neque ius liberandi et dimittendi eos, qui post cognitionem innocentis reperti sunt, potest Legato mandare, quia neque accusari stricto iure quis apud eum possit.

Sicut in Proconsulis arbitrio est, et mandare et non mandare iurisdictionem, ita et adimere, neque vero contra Principis voluntatem. §. 1.

Legatus Principem ne interroget, sed Proconsulem. §. 2.

Modica xenia Proconsul accipere debet. Accipere autem xenia vel emere Proconsuli vel ei, qui aliud officium gerit, praeter victum quotidianum non permittitur. §. 3.

IX. Patiatur eives ipsum collaudantes: ferias secundum consuetudinem concedat. L. 7. pr. D. cod.

Inspiciat tempa et loca publica et reficienda ea ad modum divitiarum civitatis curet, et curatores oporum diligentes constitutus, milites iis, si necesse sit, auxiliis causa concedens. §. 1.

Proconsul omnium Romae magistratum ordinariorum et extraordinariorum ius dicentium locum obtinet. §. 2.

X. Et post Principem maius omnibus imperium in provincia habet. L. 8. D. cod.

XI. Et in provincia omnia per eum administrantur, praeter res fiscales. L. 9. pr. D. cod.

Quae sententia Principis et cognitione egent, per libellum facere non debet. §. 1.

Patiens cum ingenio circa Advocatos Proconsul §. 2.